



Kategoria

- Projekty



"...aby budować zaufanie, musimy działać na rzecz dobrego zarządzania, równego traktowania i zaangażowania wszystkich obywateli..." - zaufanie jest kluczową konkluzją płynącą ze współpracy Hajnówki z partnerem z Alty. Jej wartość szczególnie odczuli uczestnicy wizyty studyjnej poznając instytucje, organizacje funkcjonujące w Alcie i przede wszystkim ludzi, którzy okazali się bardzo otwarci.

29 stycznia, w godzinach popołudniowych, osoby biorące udział w projekcie (spotkania warsztatowe, wizyta w Norwegii) spotkali się z mieszkańcami, by podzielić się z nimi swoimi wrażeniami, spostrzeżeniami oraz wnioskami z pobytu. Było to zarazem podsumowanie projektu trwającego od czerwca 2024 r. do końca stycznia 2025 r. W spotkaniu uczestniczyli także Burmistrz Miasta Ireneusz Roman Kiendyś, przedstawicielki Rady Miasta Hajnówka: Marzena Tichoniuk, Ewa Stańko-Szwed; przedstawiciele organizacji społecznych i mieszkańcy.

Duże zaangażowanie uczestników projektu, opowiadających o altańskiej rzeczywistości ze swojej perspektywy w tym z

obszaru swojej działalności, wzbudziło zaciekawienie słuchaczy, którzy bardzo chętnie zadawali pytania dotyczące interesującej ich dziedziny. Szczególną uwagę zwrócono na młodzież na przykładzie Domu Młodzieży HUSSET zestawiając go z hajnowskim Młodzieżowym Miejscem Aktywności Lokalnej, Centrum Żywności Alta Matstasjon jako przykład prężnie działającego przedsiębiorstwa społecznego opartego na pracy wolontariackiej oraz dużym zaufaniu społecznym z bardzo ciekawym systemem działania na rzecz potrzebujących, czy media lokalne Altaposten.

W celu wykorzystania zgromadzonego materiału zdjęciowego i filmowego na potrzeby spotkania oraz jako symboliczna pamiątka wspomnieniowa, zmontowane zostały dwa filmy ukazujące przebieg wizyty, a także emocje z nią związane. Autorem pierwszego montażu zdjęciowego jest Andrzej Szypulski, natomiast 23-minutowy film stworzony na bazie krótkich filmików powstał dzięki materiałom uczestnika wizyty studyjnej w Alcie – Wojtka Furmanek we współpracy z Krzysztofem Komarem odpowiedzialnym za montaż i dźwięk.

Wielu zapewne będzie się zastanawiać nad tym, co dalej ze współpracą ze społecznością norweską. Zapewne to nie jest koniec. W trakcie uzgodnień jest kolejne przedsięwzięcie. Jednakże szczegółów w tym momencie nie zdradzimy.

Emilia Korolczuk

Koordynator projektu

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/projekty/6253-projekt-inicjatywy-bilateralnej-hajnowka-alta-dobiegli-konca>